EL MARINO LANGUAGE SCHOOL
SCHOOL YEAR 2010-2011

PLEASE KEEP THIS SHEET FOR REFERENCE

MANDATED FURLOUGH DAYS
SCHOOL CLOSED

Wednesday, August 25, 2010
Monday, November 22, 2010
Tuesday, November 23, 2010
Monday, January 24, 2011
Friday, May 27, 2011

SCHOOL HOLIDAYS

SCHOOL CLOSED
Monday, September 6. 2010
Labor Day

Thursday, November 11, 2010
Veteran’s Day

Wednesday, Thursday & Friday,
November 24- 26, 2010

Thanksgiving Holiday

Mondayv, December 20, 2010 through
Friday, December 31, 2010 - Winter Break

Monday, January 17, 2011
Martin Luther King Day

Friday, Febroary 11, 2011
Lincoln’s Birthday

Monday, February 21, 2011
Washington’s Birthday Observed

Monday, March 28 through
Friday, April 8, 2011 - Spring Break

Monday, May 30, 2011
Memorial Day

MINIMUM DAYS AND
MINIMUM/REGULAR DAY
SWITCH

Parent Conference Days
Grades 1-5 (8:40-1:45)
Targeted Parent Conference Dates
October 11-12, 2010 and April 28-29, 2011
Parent Conference Dates
December 6-7, 9-10, 13-14, 2010

Minimum/Regular Day Switch

Wednesday, December 15, 2010-Grs. 1-5
REGULAR DAY SCHEDULE, 8:40-3:10

Friday, December 17, 2010
P.M. Kindergarten - 10:00-1:20
Grades 1-5, 8:40-1:45

Wednesday, June 15, 2011- Grs 1-5
REGULAR DAY SCHEDULE, 8:40-3:10

Friday, June 17, 2011

LAST DAY OF SCHOOL

A.M. KINDERGARTEN - 8:20-11:40
P.M. KINDERGARTEN - 10:00-1:20
GRADES 1-5 8:40-1:45

ALL OTHER WEDNESDAYS
THROUGHOUT THE SCHOOL YEAR
Grades 1-5 8:40-1:45

A M. Kindergarten - 8:20-11:40

P.M. Kindergarten - 10:00-1:20

openschischeal10-11



ESCUELA DE IDIOMAS EL. MARINO
ANO ESCOLAR 2010-2011

DIAS DE DESCANSO OBLIGATORIO

ESCUELA CERRADA

Miércoles, 25 de augusto del 2010
Lunes, 22 de noviembre del 2010
Martes, 23 de noviembre del 2010
Lunes, 24 de enero del 2011
Viernes, 27 de mayo de] 2011

DIAS DE FIESTA
ESCUELA CERRADA

Lunes, 6 de septiembre del 2010
Dia del Trabajo (Labor Day)

Jueves 11 de noviembre del 2010
Dia de los Veteranos (Veteran’s Day)

Miércoles, jueves, vy viernes, 24-26
de noviembre del 2010
Dia de Accion de Gracias (Thanksgiving)

Lunes, de 20 de diciembre del 2010
hasta viernes, 31 de diciembre del 2010
Vacaciones de invierno.

Lunes, 17 de enero del 2011
Cumplearios de Martin Luther King

Viernes 11 de febrero del 2011
Dia de los Presidentes

Lunes, 21 de febrero del 2011
Dia de los Presidentes

Lunes, 28 de marzo hasta
viernes, 8 de abril del 2011
Vacaciones de primavera

Lunes, 30 de mavo del 2011
Dia memorial

I)i;AS CORTOS Y CAMBIO DE
DIAS CORTOS/REGULARES

Dias de conferencias con padres
Grados 1-5 (8:40-1:45)

Dias de conferencias seleccionadas con padres
11, 12 de octubre del 2010 vy 28, 29 de abril del 2011
Dias de conferencias con padres

6-7, 9-10,13-14 de diciembre del 2010

Cambio de dias cortos/regulares

Miércoles, 15 de diciembre del 2010
Grados 1-5
DIA CON HORARIO REGULAR, 8:40-3:10

Viernes, 17 de diciembre del 2010
P.M. Parvulos - 10:00-1:20
Grados 1-5, 8:40-1:45

Miércoles, 15 de junio del 2011
Grados 1-5
HORARIO REGULAR, 8:40-3:10

Viernes, 17 de junio del 2011
ULTIMO DiA DE CLASES

AM. Parvulos - 8:20-11:40
P.M. Parvulos - 10:00-1:00
Grados 1-5 8:40-1:45

TODOS LOS DEMAS MIEROLES
DURANTE EL ANO ESCOLAR

Grados 1-5 §:40-1:45
A M. Parvulos - 8:20-11:40
P.M. Parvulos - 10:00-1:20
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